
МБОУ «Валамазская СОШ» 

 ПРИКАЗ 

14.09.2022г.                                                                                                      № 127-осн. 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении 

Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03 сентября 2021 года 

№ 1464 «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников 

в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 18 августа 2022 года № 1334 «О графике проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 

2022-2023 учебном году», приказом ОНО Администрации МО «Красногорский 

район» от «2» сентября 2022 года № 189 – осн. «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 19.09.2022 г. 

по 31.10.2022 г. среди обучающихся 4-11 классов по 14 общеобразовательным 

предметам (математика, русский язык, информатика и ИКТ, физика, химия, 

биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

физическая культура,  основы безопасности жизнедеятельности). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

3. Утвердить состав школьного организационного комитета для проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

4. Утвердить список состава жюри по каждому общеобразовательному предмету, а 

также дату, место, время и продолжительность проведения проверки работ 

(Приложение 3). 





Приложение 1  

приказу №127-осн. от 14.09.2022 

 

ГРАФИК 

проведения школьного (очного) тура Всероссийской олимпиады 

среди учащихся 4 - 11 классов в 2022-2023 учебном году 

 

Начало олимпиад: 10.00 

 

Предметная 

дисциплина, 

класс 

Дата 

(время

) 

Каби

н ет 

Организаторы Ответственны
е 

 

Литература 5-11 19.09.2022
г 

. 

 

Каб. 22 10.00 – 13.10 Исупова 

С.С. 
 

 

Костюченко 

А.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 кл 

29.10.2022
г 

. 

 

Каб. 7 
10.00-11.00 Сапегин М.В.  

Ершов Д.В. 

Обществознание 5-
11 27.09.2022 

 

Каб

. 3 

10.00 – 11. 20 Русских 

О.Ю. 

 

Сандалова 

Н.И. 

Физика 

(ч/з 

платформ

у 
«Сириус») 7-11 

29.09.2022
г 

. 
 

 

Каб. 18 

10.00 – 12.30 Ершов 

Д.В. 

 

Ершов Д.В. 

Экология 6-11 11.10.2022 

10.00 

– 

11.15 

 

Каб. 7 

10.00 – 11.15 Короткова 
А.Е. 

 

Сандалова 

Н.И. 

Биология 

(ч/з 

платформу 
«Сириус») 5-11 

13.10.2022 

10.00 –

12.00 

Каб. 18 
10.00 – 12. 00 Чиркова 

Л.В. 
 

Сандалова 

Н.И. 

Астрономия 

(ч/з 

платформу 
«Сириус»)10-11 

10.10.2022 

 

Каб

. 18 

10.00 – 11.30 – Чиркова 

Л.В. 

 

Ершов Д.В. 

География 5-11 
14.10.2022 

 

 

Каб. 26 

100.00-12.15 Русских 

О.Ю. 

 

Сандалова 

Н.И. 
Химия (ч/з 06.10.2022 Каб. 4 10.00 – Чиркова Л.В. Сандалова 

Н.И. 



платформу 
«Сириус») 8-11 

    

Математика 4-11 (ч/з 

платформу 
«Сириус») 

20.10.2022 

 

 

Каб. 18 

10.00-11.45 Чирков Л.В. 
Костюченко 

А.А. 

Ершов Д.В. 

История 5-11 
24.10.2022 
 Каб.4 

10.00 – 11.30 Русских О.Ю. 
Свинин Д.Л. 

Русский язык 4-11 28.10.2022 

Вторник 

 

Каб. 22 

10.00 – 12.00 

Короткова А.Е, 

Исупова С.С. 

 

Костюченко 

А.А. 

 

Информатика 7-

11 

(ч/з платформу 

«Сириус») 

 

 

27.10.2022 

 

 

 

Каб. 

18 

10.00 – 11.20 Короткова 

А.Е. 

11.20 – 12.15 Чиркова 

Л.В. 12.15-14.00 Ершов 

Д.В.  
 

 

 

Ершов Д.В. 

 

Физкультура 

 

21.10.2022 

 

 

Каб. 

24 

10.00 -12.00 Свинин 

Д.Л. 

 

 

Чиркова Л.В. 



Приложение 2  

  приказу №127-осн. от 14.09.2022 

 

Состав школьного организационного комитета для проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

Председатель оргкомитета - 

 

Чиркова Л.В. -  заместитель директора по УВР;  

Члены оргкомитета: 

Сандалова Н.И. – рук. ШМО учителей химии, биологии, географии 

 

Костюченко А.А. – рук. ШМО учителей русского языка и литературы;  

Ершов Д.В. – рук. ШМО учителей математики и информатики;  

Короткова Л.Ю. – рук. ШМО учителей начальных классов 

Русских Оксана Юрьевна – учитель общественно-научных  дисциплин (история, 

обществознание, география ). 



Приложение 3   

приказу №127-осн. от 14.09.2022 

Список состава жюри по каждому общеобразовательному предмету 

Предметная 
дисциплин
а, класс 

Состав жюри Дата 
провер
ки 

Продолжительно
сть и время 
проверки 

Мест
о 
провер
ки 

Литература 5-11кл Костюченко А.А . – 
председатель, 
Члены: Исупова С.С., 

 Чиркова Л.В. 

Киселева А.А. 

Короткова Л.Ю. 

20.09.20
22 
21.09.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 
2 часа 

 

каб.22 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11кл 

Чиркова Л.В. – 
председатель, 
Члены: Русских О.Ю.,  
Сапегин М.В. 
Свинин Д.Л. 
Ершов Д.В. 

31.10.20

22 

 

15.00-17.00 
2 часа. 

 

Каб.8 

Обществознание 5-
11 кл 

Чиркова Л.В. – 

председатель. Члены 

Русских О.Ю..,  

  Костюченко А.А. 

  Свинин Д.Л. 

  Исупова С.С. 

28.09.20

22 

29.09.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 
2 часа. 

 

Каб.22 

Экология 6-11 кл Сандалова Н.И. – 

председатель. Члены – 

Короткова А.Е., 

Короткова Л.Ю. 

Костюченко А.А. 

Чиркова Л.В. 

12.10.20

22 

13.10.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 
2 часа. 

Каб. 6 

География 5-11   Сандалова Н.И.. – 
председатель.  

Члены – Русских О.Ю. 

Короткова А.Е. 

Свинин Д.Л. 

Короткова Л.Ю. 

15.10.20

22 

17.10.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 

2 часа. 

 

Каб.26 

 

История 5-11 

Сандалова Н.И.. – 
председатель.  

Члены – Русских О.Ю. 
Короткова А.Е. 
Свинин Д.Л. 
Костюченко А.А. 

25.10.20

22 

26.10.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 
2  часа. 

 

Каб.26 

 

Русский язык 4-11 

Костюченко А.А . – 
председатель, 

Члены: Короткова А.Е., 

 Чиркова Л.В. 

Исупова С.С. 

Короткова Л.Ю. 

31.10.20
22 
01.11.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 

2 часа 

 

 

каб.6 

Физкультура Чиркова Л.В.. –

председатель, Члены: 

Свинин Д. Л., 

 Ершов Д.В. 

Сапегин М.В. 

Киселева А.Н. 

22.10.20

22 

24.10.20

22 

15.00-16.00 
15.00-16.00 
2 часа. 

 

Каб.21 



Приложение 4  

к  приказу №127-осн. от 14.09.2021 

 

Список состава членов апелляционных комиссий, 

график заседания апелляционной комиссии. 

 

Список состава членов апелляционной комиссии. 

 

Председатель – Чиркова Людмила Владимировна, 

заместитель директора по УВР. 

 Члены комиссии: 

1. Костюченко Анна Алексеевна, заместитель директора по ВР; 

2. Ершов Дмитрий Владимирович, руководитель ШМО учителей  

математики, информатики и ИКТ 

 

График заседания апелляционной комиссии. 

 

Предметная 

дисциплина, 

класс 

Дата 

заседания 

Время 

заседани

я 

Место заседан 
ия 

Литература 5-11 22.09.2022 15.00-16.00 
каб.10 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 5-11 кл 31.10.2022 

15.00-16.00 
Каб.10 

Обществознание 5-11 
29.09.2022 

15.00-16.00 
каб.10 

Экология 6-11 13.10.2022 
 

15.00-16.00 
каб.10 

География 5-11 
17.10.2022 

15.00-16.00 
каб.10 

История 5-11 26.10.2022 
15.00-16.00 

каб.10 

Русский язык 4-11 01.11.2022 15.00-16.00 
каб.10 

Физкультура 5-11 
24.10.2022 

15.00-16.00 
каб.10 

 


